
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e prishtines eshte dor,zuar kdrkesa nr. 05-350/02-208114119, dt.26.08.2019, e pronarit

Kujtim Saliu, permes se ciles kerkohet t€ percaktohen kritere te caktuara per nddrtimin e shtepise dyshe

per banim individual, me etazhitet P+ 1 +Nk, ne parcel€n kadastral6 nr. 1 064- 1 5 , ZK Haivali, ne kuader

te Planit Zhvillimor Komunal.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 11.10.2019 deri me 15.10.2019, ne E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov'net

Kushtet e p ara t€ ndertimit:

a. Destinimi aklual apo i propozuar i thfiy!g4*{-!!il9!9t
Viia e parcel€s kadastrale p€rgiat€ rrugEs publikeb. Vija rregulluese

10.00 nga vija rregulluese (kufiri i parceles)c. Viia ndertimore

7.00m'/10.00 m' ( jug)d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte e

kadastrale p€rgiate mrg€s publike

6.00/ 3.00m' dhe 6.00/3.00( perendim dhe lindje -

anesoret)

6.00/1.00 m' fiug - e
e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga

kufijte anesore dhe t€ pasme te parcel€s kadastrale'

30oh- ilejuarf. Perqindja e sip€rfaqes nd€rfuese nE proporcion me

siperfaqenep@
60 %- i lejuarg. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto ndErhrese mbi tok€ n€

proporcion me sip€rfaqen e parcel€t kq4ut!rylg-QllD

h. P6rqindja e siperfaqes se glelbEruar nC proporcion me

sip€rfaqen.p@
i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p6rdorshme n€ntokEsore n€

proporcion me sip€rfaqen e parcelds kudutttul" (ISN).

j Numri i huPeti.ur. Pe. r."dP

ta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

A ka qasje tE pakufizuar n€ rruge publike dhe

Po- X Jo- tr NukaPlikohet- E
inffastruktur€ publike?

m. Shfiytezimi i propozuar a do te gieneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurmE m€ t€ madhe sesa zona p6rreth?

Po-tr Jo-X NukaPlikohet-E Sqaro:

@Etnd€rtimorenezonat€mbrojtura,zonat€ve9antaoSeZonat€ve9antat€mbroifura?
Po-I Jo-X NukaPlikohet-I Sqaro:

Ne baz€ t€ Udhezimit administrativ 0612011 , dt. 23 .05 .2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitj en dhe shqyrtimin e

kerkesave per kushte nd€rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrenimi p€r kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13'

paragralet 2 dhe 3, brenda dy ditev; nga pranimi i komenteve, do tC vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

dit€ve nga perfundimi i perludhes se komentevq, Komuna do {€ ofroje pergjigje me shkrim dhe pergiigja njcher€sh do te

publikohet nC ueb-faqe t€ K,omunes.

Ne te giitha komentet tuaja duhet t€ pershkruhet numri i k€rkes€1et numri i kerkeses te shenuar m€ larte

Ndnshkrimi i ZYrtatrt:

$


